(PAPEL TIMBRADO DA ENTIDADE DE CLASSE)

ANEXO II

(MODELO DE OFÍCIO DE ENCAMINHAMENTO)

Ofício Nº        Local e Data.

Senhor Presidente,

Em atenção ao Chamamento Público nº01/2016, a ...............(nome

entidade)................., estabelecida na Rua ................................, nº......, Bairro...............,

na cidade de........, inscrita no CNPJ n° ..............................., representada por seu

Presidente ................, vem por meio deste Ofício requerer a celebração de parceria

com este Conselho para o exercício de 2017, na modalidade da Instrução Normativa

da Presidência n. 211, de 5 de outubro de 2016, tendo como objeto a  participação

nas ações de melhoria da valorização e aperfeiçoamento profissional nas áreas do

Sistema Confea/Crea, acompanhado dos seguintes documentos:

• Plano de Trabalho para o exercício de 2017;

• Documentos comprobatórios de regularidades fiscais, previdenciárias, dívida

ativa, contribuições e débitos trabalhistas;

• Declaração de capacidade técnica, conforme Portaria Interministerial n. 507,

de 24 de novembro de 2011 (Anexo III);

• Declaração de conformidade com a Resolução n. 1.070, de 15 de dezembro

de 2015(Anexo VI);

• Certidão de Existência Jurídica expedida pelo Cartório Civil;

• Estatuto e Ata de Eleição;

• Relação dos dirigentes da Entidade;

• Comprovante de endereço;

• Conta bancária em banco oficial federal.

Sem mais para o momento, subscrevo-me.

Atenciosamente,

Nome do presidente

Entidade de Classe